1

令和 6 年 11 月 12日

各加盟団体担当者各位

都道府県協会・連盟内，登録担当者への情報共有について（お願い）

公益財団法人日本体操協会

普及リーダー 遠藤幸一

標記の件，一部の都道府県協会・連盟内の登録担当者から新しい登録システム移行に関する情

報共有が滞っているとの連絡を受けました。今回の移行は，システムだけではなく登録のルー

ルそのものが大きく変更となることから，説明会を複数回開催するなど，可能な限り，段階的な

理解を促す方法にて取り組んでおります。しかしながら，その連絡が必要な登録担当者に伝わ

らないと移行の際に大きな問題になる可能性がございます。現在の状況をご理解いただき，改

めて，各都道府県協会・連盟内での登録担当者への情報共有を進める体制についてご確認いた

だきますようお願い申し上げます。

登録システム移行に関する情報（管理者向け）

 これまでの移行に関する説明会の資料など，公開しております。

 https://www.jpn-gym.or.jp/notice/40331/

説明会の動画なども希望者にご覧いただいております。必要な方は下記にてお申し出ください。

本件に関するご質問窓口

下記 URL にて Forms を作成しました。本件に関するご質問等をお寄せください。お寄せいた

だいたご質問（回答つき）などは内容を見て情報公開する場合があります（すぐに対応できな

い場合があります。ご了承ください）。

https://forms.office.com/r/30dFMQMTrQ?origin=lprLink

以上

	本件に関するご質問窓口